
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija
Reģistrācijas Nr. 90000063185

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401
pasts@liepaja.lv   http://www.liepaja.lv

Lokālplānojums, kas groza teritorijas
plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā

39, Liepājā 
Redakcija 1.1. 

Teritorijas izmantošanas un
apbūves noteikumi



Saturs

1. Noteikumu lietošana un definīcijas...........................................................................................4

1.1. Noteikumu lietošana.............................................................................................................4

1.2. Definīcijas.............................................................................................................................4

2. Prasības visas teritorijas izmantošanai....................................................................................5

2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana........................................................................................5

2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana......................................................................................5

3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei.......................................................6

3.1. Prasības transporta infrastruktūrai........................................................................................6

3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem....................................................6

3.3. Prasības apbūvei..................................................................................................................6

3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam.....................................................................................6

3.5. Prasības vides risku samazināšanai.....................................................................................6

3.6. Zemes vienību dalīšana........................................................................................................6

4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā........7

4.1. Savrupmāju apbūves teritorija...............................................................................................7

4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija...............................................................................7

4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija............................................................................7

4.4. Publiskās apbūves teritorija..................................................................................................7

4.5. Jauktas centra apbūves teritorija..........................................................................................7

4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija............................................................................................8

4.7. Transporta infrastruktūras teritorija.......................................................................................8

4.8. Tehniskās apbūves teritorija..................................................................................................9

4.9. Dabas un apstādījumu teritorija............................................................................................9

4.10. Mežu teritorija.....................................................................................................................9

4.11. Lauksaimniecības teritorija..................................................................................................9

4.12. Ūdeņu teritorija..................................................................................................................10

5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem.........................................................................................11

5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem.................................................................................11

5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums.......................................................................11

5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums.......................................................................11

5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija..........................................................11

5.5. Ainaviski vērtīga teritorija....................................................................................................11

5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija.......................................................................11

5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija.....................................11

5.8. Degradēta teritorija.............................................................................................................11

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.2 (13)



6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība.............................................................................12

7. Citi nosacījumi/prasības..........................................................................................................13

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.3 (13)



1. NOTEIKUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJAS

1.1. NOTEIKUMU LIETOŠANA

1. Saistošie noteikumi nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus grafiskās daļas
kartē „Funkcionālais zonējums” norādītajā lokālplānojuma teritorijā – Krūmu ielā 39, Liepājā,
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 1700 011 0298.

2. Lokālplānojuma teritorijas izmantošanā un apbūvē piemēro spēkā esošo Liepājas pilsētas
teritorijas plānojuma prasības tiktāl,  ciktāl  Teritorijas  izmantošanas un apbūves noteikumi
nenosaka citādi.

1.2. DEFINĪCIJAS

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.4 (13)



2. PRASĪBAS VISAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI

2.1. VISĀ TERITORIJĀ ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

2.2. VISĀ TERITORIJĀ AIZLIEGTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.5 (13)



3. VISPĀRĪGAS PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVEI

3.1. PRASĪBAS TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAI

3. Piekļuvi organizē no Krūmu un teritorijas ziemeļos paralēlās ielas.

4. Automašīnu stāvvietu un velonovietņu skaitu nosaka būvprojektēšanas laikā.

5. Izbūvējot  atklātu  virszemes  transportlīdzekļu  novietni,  to  labiekārto,  paredzot  piemērotus
apstādījumus Liepājas pilsētvidei.

3.2. PRASĪBAS INŽENIERTEHNISKĀS APGĀDES TĪKLIEM UN OBJEKTIEM

6. Ēkām jānodrošina pieslēgums pie centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.

3.3. PRASĪBAS APBŪVEI

7. Būvprojektu izstrādē pēc iespējas izmanto universālā dizaina principus vides pieejamības
nodrošināšanai, tostarp, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām nodrošinot piekļūšanu būvēm un
izkļūšanu no tām, nodrošinot pārvietošanās ērtību ārtelpā un ēkās.

3.4. PRASĪBAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMAM

8. Teritorijas labiekārtojuma risinājumus izstrādā atbilstoši universālā dizaina principiem, ņemot
vērā visu iespējamo lietotāju vajadzības.

9. Teritorijā  izvieto  arhitektūras  un  publiskās  ārtelpas  kontekstam atbilstošus  labiekārtojuma
elementus (solus, atkritumu urnas, norobežojošus stabus, velonovietnes u.c.).

10. Vismaz  5%  no  transportlīdzekļu  novietnes  kopējās  teritorijas  paredz  apstādījumiem  ar
kokiem un krūmiem. Ja transportlīdzekļu novietnē veido apstādījumus tikai ar krūmiem, tad
apstādījumu platība ir vismaz 10% no transportlīdzekļu novietnes kopējās teritorijas.

11. Apstādījumus  transportlīdzekļu  novietnē  iespēju  robežās  organizē  sadalošās  joslās  un
norobežojošos stādījumos.

12. Ja transportlīdzekļu novietni izvieto pie zemes vienības robežas, kur tā robežojas ar bērnu
rotaļu  laukumu,  sporta  laukumu  vai  iedzīvotāju  atpūtas  zonu,  veido  norobežojošos
stādījumus gar transportlīdzekļu novietni.

3.5. PRASĪBAS VIDES RISKU SAMAZINĀŠANAI

Nenosaka

3.6. ZEMES VIENĪBU DALĪŠANA

13. Teritoriju atļauts sadalīt atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai ar zemes ierīcības projektu
vai detālplānojumu.

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.6 (13)



4. PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVES PARAMETRIEM
KATRĀ FUNKCIONĀLAJĀ ZONĀ

Ja pie teritorijas galvenajiem un papildizmantošanas veidiem nav noteikts izmantošanas veida apraksts, tas tiek piemērots atbilstoši
Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumam
“Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators”

4.1. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.2. MAZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.3. DAUDZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.4. PUBLISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.5. JAUKTAS CENTRA APBŪVES TERITORIJA

4.5.1. Jauktas centra apbūves teritorija (JC4)

4.5.1.1. Pamatinformācija

14. Jauktas  centra  apbūves  teritorija  (JC4)  ir  funkcionālā  zona,  kas  noteikta,  lai  veicinātu
dzīvojamo un pakalpojumu izmantošanu Ziemeļu priekšpilsētas rajonā.

4.5.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

15. Rindu māju  apbūve (11005):  Dzīvojamā apbūve,  ko veido trīs  un vairāk  lineāri  bloķētas
individuālās dzīvojamās mājas ar nepieciešamajām palīgbūvēm un labiekārtojumu.

16. Daudzdzīvokļu  māju  apbūve  (11006):  Dzīvojamā  apbūve,  ko  veido  daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājas ar nepieciešamajām palīgbūvēm un labiekārtojumu.

17. Biroju  ēku  apbūve  (12001):  Apbūve,  ko  veido  uzņēmumi,  organizācijas,  iestādes  un
pašvaldības vai valsts pārvaldes iestādes.

18. Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): Apbūve, ko veido veikali, aptiekas,
tirdzniecības  centri,  sezonas  rakstura  tirdzniecības  vai  pakalpojumu objekti,  sabiedriskās
ēdināšanas uzņēmumi, restorāni, kafejnīcas, kā arī sadzīves un citu pakalpojumu objekti.

19. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003): Apbūve, ko veido viesnīcas un moteļi.

20. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008): Apbūve, ko veido ārstu prakses, veselības
centri un citi ārstniecības nolūkiem paredzēti objekti un tiem nepieciešamā infrastruktūra.

21. Labiekārtota ārtelpa (24001): Publisko ēku pagalmi, bērnu un jauniešu laukumi, apstādījumi,
labiekārtojums  un  funkcionāli  nepieciešamā  infrastruktūra  publiskās  ārtelpas  funkciju
nodrošināšanai.

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.7 (13)

http://likumi.lv/doc.php?id=256866


4.5.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.5.1.4. Apbūves parametri

Nr. Teritorijas izmantošanas 
veids

Minimālā 
jaunizv. 
zemes gabala
platība

Maksimālais
apbūves 
blīvums (%)

Apbūves 
intensitāte 
(%)

Apbūves 
augstums 
(m)

Apbūves 
augstums 
(stāvu 
skaits)

Minimālais 
brīvās zaļās 
teritorijas 
rādītājs (%)

22. Rindu māju apbūve 900 m2 1 30 līdz 2 30

23. Daudzdzīvokļu māju 
apbūve

2000 m2 30 līdz 5 30

24. Biroju ēku apbūve 1200 m2 50 līdz 5 20

25. Tirdzniecības vai 
pakalpojumu objektu 
apbūve

1200 m2 50 līdz 5 20

26. Tūrisma un atpūtas 
iestāžu apbūve

1200 m2 50 līdz 5 20

27. Veselības aizsardzības 
iestāžu apbūve

1200 m2 50 līdz 5 20

28. Labiekārtota ārtelpa 2 60

1. 300 m2 vienai sekcijai.

2. Atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai.

4.5.1.5. Citi noteikumi

Nenosaka

4.6. RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.7. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA

4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR5)

4.7.1.1. Pamatinformācija

29. Transporta infrastruktūras teritorija (TR5) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu visu
veidu transportlīdzekļu un gājēju satiksmei nepieciešamo infrastruktūru, kā arī lai nodrošinātu
inženiertehnisko apgādi.

4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

30. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

31. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

32. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.8 (13)



4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.7.1.4. Apbūves parametri

Nenosaka

4.7.1.5. Citi noteikumi

Nenosaka

4.7.2. Transporta infrastruktūras teritorija (TR7)

4.7.2.1. Pamatinformācija

33. Transporta infrastruktūras teritorija (TR7) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu
transportlīdzekļu un gājēju satiksmei nepieciešamo infrastruktūru.

4.7.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

34. Inženiertehniskā  infrastruktūra  (14001):  Virszemes un  pazemes  inženierkomunikācijas  un
inženiertīkli.

35. Transporta  lineārā  infrastruktūra  (14002):  Vietējās  nozīmes  ielas  daļa,  kas  veido  lineāru
transporta infrastruktūru savienojot Krūmu ielu ar Siļķu ielas daudzstāvu apbūves teritorijām.

4.7.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.7.2.4. Apbūves parametri

Nenosaka

4.7.2.5. Citi noteikumi

Nenosaka

4.8. TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.9. DABAS UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA

Nenosaka

4.10. MEŽU TERITORIJA

Nenosaka

4.11. LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.9 (13)



4.12. ŪDEŅU TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.10 (13)



5. TERITORIJAS AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

5.1. CITA TERITORIJA AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

Nenosaka

5.2. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS LOKĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.3. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS DETĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.4. VIETĒJAS NOZĪMES KULTŪRVĒSTURISKĀ UN DABAS TERITORIJA

Nenosaka

5.5. AINAVISKI VĒRTĪGA TERITORIJA

Nenosaka

5.6. VIETĒJAS NOZĪMES LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

5.7. NACIONĀLAS UN VIETĒJAS NOZĪMES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS
TERITORIJA

Nenosaka

5.8. DEGRADĒTA TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.11 (13)



6. TERITORIJAS PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.12 (13)



7. CITI NOSACĪJUMI/PRASĪBAS

Nenosaka

Lokālplānojums, kas groza teritorijas plānojumu zemesgabalam Krūmu ielā 39, Liepājā 1.1 Lpp.13 (13)


	1. Noteikumu lietošana un definīcijas
	1.1. Noteikumu lietošana
	1.2. Definīcijas

	2. Prasības visas teritorijas izmantošanai
	2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana
	2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana

	3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei
	3.1. Prasības transporta infrastruktūrai
	3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem
	3.3. Prasības apbūvei
	3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam
	3.5. Prasības vides risku samazināšanai
	3.6. Zemes vienību dalīšana

	4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā
	4.1. Savrupmāju apbūves teritorija
	4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.4. Publiskās apbūves teritorija
	4.5. Jauktas centra apbūves teritorija
	4.5.1. Jauktas centra apbūves teritorija (JC4)
	4.5.1.1. Pamatinformācija
	4.5.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.5.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.5.1.4. Apbūves parametri
	4.5.1.5. Citi noteikumi


	4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija
	4.7. Transporta infrastruktūras teritorija
	4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR5)
	4.7.1.1. Pamatinformācija
	4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.7.1.4. Apbūves parametri
	4.7.1.5. Citi noteikumi

	4.7.2. Transporta infrastruktūras teritorija (TR7)
	4.7.2.1. Pamatinformācija
	4.7.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.7.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.7.2.4. Apbūves parametri
	4.7.2.5. Citi noteikumi


	4.8. Tehniskās apbūves teritorija
	4.9. Dabas un apstādījumu teritorija
	4.10. Mežu teritorija
	4.11. Lauksaimniecības teritorija
	4.12. Ūdeņu teritorija

	5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem
	5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem
	5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums
	5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums
	5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija
	5.5. Ainaviski vērtīga teritorija
	5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija
	5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija
	5.8. Degradēta teritorija

	6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība
	7. Citi nosacījumi/prasības

